ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB

Rua Dr. Fúlvio Aducci nº 767 – Bairro Estreito – Florianópolis- SC - CEP 88.075-001
 Fone: (0xx48) 3664-0722  E-mail:gabinete@sst.sc.gov.br

REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
DE SANTA CATARINA (CIB/SC)

EDITAL N 03/2019 DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Intergestores Bipartite - CIB, no uso de suas atribuições
estabelecidas, convoca os membros titulares e membros da câmara técnica, e convida os
gestores municipais e demais interessados para a Reunião Plenária Ordinária a realizar-se
no dia 29 de maio de 2019, com início às 10h, no Hotel Internacional de Canasvieiras,
situado na Rua Me. Maria Vilac, 2020 - Canasvieiras, Florianópolis - SC, 88054-001, tendo
como Ordem do Dia:

1. Verificação da presença e da existência de quorum;
2. Apresentação, apreciação e aprovação da pauta;
3. Apreciação e aprovação da ata da reunião plenária anterior;
4. Correspondências recebidas e expedidas.

5. Pactuação de matérias:

Serviço de família acolhedora para pessoas idosas e com pessoas com deficiência.

6. Matéria de discussão:

Cofinanciamento 2018: destinação dos recursos (resposta da CIB anterior).

7. Informes:

Apresentação da Campanha de Combate à Violência e Exploração Sexual
Infantojuvenil, pelo Promotor Dr. João Luiz de Carvalho Botega.

Florianópolis (SC), 20 de maio de 2019.

MARIA ELISA DA SILVEIRA DE CARO
Coordenadora da CIB / SC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 S
S

T
 0

00
02

52
6/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

33
A

G
29

R
Y

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 M
A

R
IA

 E
LI

S
A

 D
E

 C
A

R
O

 e
m

 2
0/

05
/2

01
9

às
 1

8:
09

:5
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

5